



Mellersta Österbottens
vårdsområde

Mellersta Österbottens vårdsområde

Kriterier för verksamhet som ord- nas dagtid för personer med intel- lektuell funktionsnedsättning

Har godkänts av vårdsområdesstyrelsen 12.12.2022 § 226



Kriterier för verksamhet som ordnas dagtid för personer med intellektuell funktionsnedsättning1

1. Kriterierna som används vid bedömning av en klient som deltar i arbetsverksamhet.....3
2. Kriterierna som används vid bedömning av en klient som deltar i dagverksamhet4
3. Kriterier som används vid bedömning av klient som deltar i kultur- och konstverksamhet.....5
4. Kriterierna som används vid bedömning av en klient som deltar i individuell verksamhet som ordnas dagtid6



1. Kriterierna som används vid bedömning av en klient som deltar i arbetsverksamhet

Funktionsförmåga

Klientens funktionsförmåga stöder hans deltagande i arbetsverksamhet som stöder och främjar hans arbetslivsfärdigheter och delaktighet i arbetslivet. Klienten har tillräcklig psykisk och fysisk förmåga att delta i arbetsverksamhet. Om klientens funktionsförmåga förändras väsentligt gör man en ny bedömning av klientens deltagande i arbetsverksamhet. Klientens funktionsförmåga bedöms med stöd av de mätare av funktionsförmåga som är i bruk i organisationen.

Självständighet

Klientens mål är att främja och kartlägga sina färdigheter i fråga om att klara sig mer självständigt och självgående i grupp och i enlighet med de mål som satts upp individuellt. Klienten behöver inte kontinuerlig/intensiv handledning.

Motivation

Klienten har som mål att främja sina arbetslivsfärdigheter och livshanteringsfärdigheter och vill delta i olika uppgifter och lära sig nytt. Klienten har motivation att förbinda sig till att utföra överenskomna arbetsuppgifter och att slutföra dem. Klienten har motivation att främja sin funktions- och arbetsförmåga och har mål gällande arbetslivet eller studier.

Samarbetsförmåga

Klienten har som mål att delta i verksamhet som främjar färdigheter för arbetslivet och där man övar sig bl.a. i att följa regler som man gemensamt kommit överens om för arbetsverksamheten, i problemlösningsförmåga, i att uttrycka sig, i samarbetsförmåga och i att beakta andra.

Målen

Som mål har det i klientens service- och genomförandeplan satts upp främjande av bl.a. färdigheter för arbetslivet och arbetslivsfärdigheter, arbetsförmåga och samhällelig delaktighet. Klientens mål för framtiden stöder deltagande i arbetsverksamhet och träning.



2. Kriterierna som används vid bedömning av en klient som deltar i dagverksamhet

Funktionsförmåga

Klientens funktionsförmåga är sådan att hen kan delta i dagverksamhet i grupp om hen får hjälp och handledning. Klienten har tillräcklig psykisk och fysisk förmåga att delta i dagverksamhet. Utmaningarna i klientens beteende måste bedömas individuellt för att det ska vara möjligt att medverka i en grupp. Om klientens funktionsförmåga förändras väsentligt gör man en ny bedömning av klientens deltagande i dagverksamhet. Klientens funktionsförmåga bedöms med stöd av de mätare av funktionsförmåga som är i bruk i organisationen.

Självständighet

Klienten klarar av att delta i gruppverksamhet om hen får hjälp och handledning.

Motivation

Klienten vill delta i dagverksamhet i grupp. Klienten kan motiveras och uppmuntras att delta i dagverksamhet, men klientens individuella behov och mål ska beaktas.

Samarbetsförmåga

Klienten klarar av dagverksamhet i grupp. Gruppverksamhet utanför hemmet stöder klientens sociala delaktighet. När klienten deltar i dagverksamhet som sker i grupp har hen inte upprepade utmaningar gällande våld mot sig själv eller mot andra eller i fråga om att rymma från verksamhetscentret.

Målen

Som mål har man i klientens service- och genomförandeplan satt upp stödjande och främjande av delaktighet, växelverkan, resurser och funktioner i vardagslivet. Mål för klientens verksamhet är också bl.a. vardagsrytm, meningsfull aktivitet, stimulans och upprätthållande av funktionsförmågan.



3. Kriterier som används vid bedömning av klient som deltar i kultur- och konstverksamhet

Funktionsförmåga

Klientens funktionsförmåga är sådan att hen kan delta i kultur- och konstverksamhet med hjälp av handledning. Klienten har tillräcklig psykisk och fysisk förmåga att delta i kultur- och konstverksamhet som ordnas som dagverksamhet. Utmaningarna i klientens beteende måste bedömas individuellt för att det ska vara möjligt att medverka i en grupp. Om klientens funktionsförmåga förändras väsentligt gör man en ny bedömning av klientens deltagande i kultur- och konstverksamhet. Klientens funktionsförmåga bedöms med stöd av de mätare av funktionsförmåga som är i bruk i organisationen.

Självständighet

Klienten klarar av att delta i kultur- och konstverksamhet om hen får handledning.

Motivation

Förutsättningen för att delta i kultur- och konstverksamhet är att klienten har vilja och faktisk möjlighet och förmåga att delta i verksamheten. Det är en yrkesutbildad person inom funktionshinderservicen som gör denna bedömning.

Samarbetsförmåga

Klienten klarar av verksamhet i grupp. Verksamhet utanför hemmet stöder klientens sociala delaktighet.

Målen

Inom kultur- och konstverksamhet planerar serviceproducenten och klienten verksamheten så att den är lämplig med tanke på klientens behov. Målet med verksamheten är att stärka klientens välfärd, hälsa, funktionsmöjligheter, delaktighet och gemenskap.

Ordnande

Kultur- och konstverksamhet ordnas som en del av dagverksamheten för en klient som har ett behov av särskilt stöd för delaktighet. En klient kan delta i kultur- och konstverksamhet efter individuellt övervägande 1–5 dagar per vecka (mån-fre) 4 - 6 timmar per dag. Kultur- och konstverksamhet kan vara t.ex. musik-, teater-, bildkonst- eller dansverksamhet som stöder människors möjligheter till kreativt uttryck och verksamhet och till att göra och uppleva konst samt främjar delaktighet i kultur, konst och bildning.

4. Kriterierna som används vid bedömning av en klient som deltar i individuell verksamhet som ordnas dagtid

Beslut Specialomsorgslagen -rehabiliteringshandledning

Funktionsförmåga

Klientens våldsamt/utmanande beteende mot sig själv eller mot andra förhindrar hen från att delta i gruppverksamhet på ett verksamhetscenter trots assistans/stöd. Klienten klarar inte av att medverka i en grupp, och individuella verksamhet och en individuell plan för att genomföra servicen är därför ett bättre alternativ för hen. Klienten kan endast koncentrera sig korta stunder. Klientens sinnesöverkänslighet som belastas vid verksamhet i grupp. Klientens utmaningar i fråga om funktionsförmågan (fysiska, kognitiva, psykiska och sociala) förhindrar hen från att delta i gruppverksamhet, bl.a. klientens behov av vila, hens ork eller hälsa. Om klientens funktionsförmåga förändras väsentligt gör man en ny bedömning av klientens deltagande i individuell dagverksamhet. Klientens funktionsförmåga bedöms med stöd av de mätare av funktionsförmåga som är i bruk i organisationen.

Självständighet

Ytter- och mellandörrar är inte låsta under verksamhetsdagen, och klienterna kan röra sig fritt. Om en klient har en tendens att rymma eller om det finns en risk för att hen rymmer, är individuell dagverksamhet en lämpligare service för hen. Klienten klarar av att delta i verksamheten om hen får hjälp och handledning.



Motivation

Klienten vill delta i individuell dagverksamhet. Klienten kan motiveras och uppmuntras till att delta.

Samarbetsförmåga

Behov av olika slags lokaler/eget utrymme, så att klienten kan delta i verksamheten. Verksamhetscentren har inte lov eller möjlighet att isolera klienter, och det finns inte lokaler för att lugna ner sig. På ett verksamhetscenter måste klienten orka under en verksamhetsdag, för det finns inga separata lokaler för vila.

Målen

Som mål har man i klientens service- och genomförandeplan satt upp delaktighet, aktivering, övning av sociala situationer. Mål för klientens verksamhet är också bl.a. vardagsrytm, meningsfull aktivitet, stimulans och upprätthållande av funktionsförmågan.